О внесении изменения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 18 апреля 2019 года № 233 "Об утверждении правил
размещения объектов наружной (визуальной) рекламы на открытом пространстве за
пределами помещений в населенных пунктах"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
12 мая 2023 года № 339. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 13 мая 2023 года № 32485
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 18 апреля 2019 года № 233 "Об утверждении правил размещения объектов
наружной (визуальной) рекламы на открытом пространстве за пределами помещений в
населенных пунктах" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 18562) следующее изменение:
      в  размещения объектов наружной (визуальной) рекламы на открытом Правилах
пространстве за пределами помещений в населенных пунктах, утвержденных
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Собственники объектов наружной (визуальной) рекламы:
      содержат объекты наружной (визуальной) рекламы в надлежащем эстетическом,
санитарном и техническом состоянии;
      обеспечивают безопасность объектов наружной (визуальной) рекламы для жизни и
здоровья людей, имущества всех форм собственности;
      при отсутствии наружной (визуальной) рекламы на объекте наружной (визуальной)
рекламы на безвозмездной основе размещают социальную рекламу на объекте
наружной (визуальной) рекламы либо демонтируют объект (наружной) визуальной
рекламы в течении тридцати календарных дней по истечении срока размещения.".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан